Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 18 DE AGOSTO DE 2023

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

PARA O CARGO DE DIRETOR E DIRETOR

ADJUNTO ESCOLAR.

A Prefeitura Municipal de Arara, através da

Secretaria municipal de Educação e Cultura

torna público o resultado do processo seletivo

para o cargo de diretor e diretor adjunto das

escolas públicas municipais de Arara/PB, em

conformidade com o Decreto nº 25, de 30 de

agosto de 2022, e Edital nº 01/2023.

http://www.arara.pb.gov.br/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CNPJ N° 08.778.755/0001-23

RESULTADO PROCESSO SELETIVO DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO ESCOLAR - EDITAL 01/2023 E DECRETO 25/2023

CANDIDATOS CARGO  CLASSIFICAÇÃO

MARILENE DA SILVA ALVES FÉLIX DIRETOR APTO

MARIA LUSINETE LEAL DA COSTA DIRETOR APTO

FABIANA GOMES LIRA DIRETOR APTO

ALESSANDRA MARIA  LIRA DE SOUSA DIRETOR APTO

GERLANE SOUZA DUARTE DIRETOR APTO

JOSELI DIAS DA SILVA DIRETOR APTO

GERLANE MAYARA DA SILVA COSTA SOUSA DIRETOR APTO

ELEONORA PEREIRA DE ANDRADE DIRETOR APTO

JANAÍNA DA SILVA SANTOS DIRETOR APTO

MARIA APARECIDA SILVA DIRETOR

Não Apto, pois não atende o Artigo 3º, inciso I do Decreto nº
25/2023.

JOSÉ HILTON DE OLIVEIRA DA SILVA DIRETOR

IRACEMA BEZERRA DA COSTA DIRETOR

SEVERINO XAVIER DA CRUZ DIRETOR

GLICERINALDO DE SOUSA GOMES DIRETOR ADJUNTO APTO

VENANDO VENCESLAU DE SOUTO DIRETOR ADJUNTO APTO

PRISCILA BONIFÁCIO BORGES DE MORAES DIRETOR ADJUNTO APTO

RAQUEL MARIA DA CONCEIÇÃO DIRETOR ADJUNTO APTO

JOSEANE DE CÁSSIA DA SILVA SANTOS SILVA DIRETOR ADJUNTO Não Aptdo, pois não atende o item 2.3 do Edital

ERASMO DOUGLAS PEREIRA DOS SANTOS DIRETOR ADJUNTO Não Aptdo, pois não atende o item 2.3 do Edital